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1000  556,153,283.07  331,163,378.43  333,546,041.10  553,770,620.40 -2,382,662.67ACTIVO

1100  393,038,048.58  246,304,285.67  239,810,471.22  399,531,863.03  6,493,814.45ACTIVO CIRCULANTE

1110  39,801,855.92  113,970,956.70  103,425,207.86  50,347,604.76  10,545,748.84EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  39,801,855.92  113,970,956.70  103,425,207.86  50,347,604.76  10,545,748.84BANCOS / TESORERÍA

1120  322,054,229.64  118,939,713.82  110,706,937.03  330,287,006.43  8,232,776.79DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  104,379,142.06  104,379,142.06  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  321,959,407.64  12,858,805.07  4,653,578.28  330,164,634.43  8,205,226.79DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,660,441.69  1,660,441.69  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  94,822.00  41,325.00  13,775.00  122,372.00  27,550.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  31,181,963.02  13,393,615.15  25,678,326.33  18,897,251.84 -12,284,711.18DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  162,666.00  162,666.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  31,181,963.02  13,230,949.15  25,515,660.33  18,897,251.84 -12,284,711.18ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  163,115,234.49  84,859,092.76  93,735,569.88  154,238,757.37 -8,876,477.12ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  157,754,096.64  84,375,159.76  93,735,569.88  148,393,686.52 -9,360,410.12BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  350,000.00  0.00  0.00  350,000.00  0.00TERRENOS

1233  5,691,168.61  0.00  0.00  5,691,168.61  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  151,712,928.03  82,417,561.96  93,505,335.61  140,625,154.38 -11,087,773.65CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  1,727,363.53  230,234.27  1,497,129.26  1,497,129.26CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  0.00  230,234.27  0.00  230,234.27  230,234.27OTROS BIENES INMUEBLES

1240  20,748,801.88  483,933.00  0.00  21,232,734.88  483,933.00BIENES MUEBLES

1241  1,269,643.15  0.00  0.00  1,269,643.15  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1244  18,918,022.12  483,933.00  0.00  19,401,955.12  483,933.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  520,905.33  0.00  0.00  520,905.33  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  40,231.28  0.00  0.00  40,231.28  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00SOFTWARE

1260 -16,086,950.88  0.00  0.00 -16,086,950.88  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,560,036.28  0.00  0.00 -1,560,036.28  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -14,526,914.60  0.00  0.00 -14,526,914.60  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  684,286.85  0.00  0.00  684,286.85  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  684,286.85  0.00  0.00  684,286.85  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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